АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Малмыж
№ - А ''

О разработке, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных программ на территории муниципального образовании

Малмыжский муниципальный район Кировской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации статьями 7, 43 Федерального закона № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
реализации муниципальных программ муниципального образования
Малмыжский муниципальный район Кировской области согласно
приложению № 1.

2. Утвердить Методические указания по разработке и корректировке
муниципальных программ муниципального образования Малмыжский
муниципальный район Кировской области согласно приложению М 2.

3. Должностные лица, курирующие (координирующие) работу
ответственных исполнителей муниципальных программ муниципального
образования Малмыжский муниципальный район Кировской области (далее -
муниципальные программы), несут персональную ответственность за
своевременное утверждение и эффективную реализацию муниципальных
программ в рамках установленной компетенции.

4. Ответственные исполнители и соисполнители муниципалы-пн.-,
программ несут персональную ответственность:

за своевременные разработку и внесение изменений в муниципальные
программы;

за своевременное утверждение муниципальных программ;
за достижение значений целевых показателей эффективности реализации

муниципальных программ и целевое использование бюджетных ере»ста,
выделенных на их реализацию;

2

за выполнение требований, установленных Порядком разработки,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ,
утвержденным настоящим постановлением;

за достоверность представляемой информации о реализации
муниципальных программ;

за своевременное предоставление отчетов о реализации муниципальных
программ.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и применяется при разработке муниципальных программ,
предлагаемых к реализации с очередного финансового года и планового
периода.

6. Муниципальные программы, утвержденные на момент вступления
настоящего постановления в силу, в 2023 году реализуются в соответствии с
постановлением администрации Малмыжского района от 06.03.2015 № 218
«О разработке, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных программ на территории муниципального образования
Малмыжский муниципальный район Кировской области».

7. Признать утратившими силу постановления администрации
Малмыжского района:

7.1. От 06.03.2015 № 218 «О разработке, реализации и оценке
эффективности реализации муниципальных программ на территории
муниципального образования Малмыжский район Кировской области».

7.2. От 02.04.2015 № 317 «О внесение изменения в постановление
администрации Малмыжского района от 06.03.2015 № 218».

7.3. От 28.04.2015 № 401 «О внесение изменения в постановление
администрации Малмыжского района от 06.03.2015 № 218».

7.4. От 29.05.2015 № 510 «О внесение изменения в постановление
администрации Малмыжского района от 06.03.2015 № 218».

7.5. От 22.12.2015 № 1087 «О внесение изменения в постановление
администрации Малмыжского района от 06.03.2015 № 218».

7.6. От 30.05.2016 № 358 «О внесение изменения в постановление
администрации Малмыжского района от 06.03.2015 № 218».

7.7. От 23.10. 2018 № 317 «О внесение изменения в постановление
администрации Малмыжского района от 06.03.2015 № 218».

7.8. От 25.11.2021 № 700 «О внесение изменения в постановление
администрации Малмыжского района от 06.03.2015 № 218».

8. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования
Малмыжский муниципальный район Кировской области.

3
9. Разместить настоящее постановление на официальном

Малмыжского района в информационно-телекоммуникационной
«Интернет».

1 лава Малмыжского района Э.Л. Симонов

сайте
сети